kr 3 CÂMARA IV UNICIPAL DE

k- HORIZONTE

REQUERIMENTO N° 083/2023

Requer a implantação do Consultório Médico

Itinerante, no âmbito do município de Horizonte.

O Vereador RHENAN CAVALCANTE ASSUNÇÃO no uso de suas atribuiçõés legais e

fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa 'Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: a implantação do Consultório Médico Itinerante, no âmbito do município de

Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A premissa do Consultório Médico Itinerante de Horizonte será levar saúde até a

população horizontina percorrendo todos os bairros e distritos que solicitarem a presença

do equipamento. A iniciativa do serviço trará maior integração com os serviços de saúde

municipais e proporcionando espaço climatizado, para o.ferta de serviços de saúde e

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aproado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas•

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 12 dias do mês de
junho de 2023.

RHENAN 4MIALCANTE ASSUNÇÃO
Vereador

•

RECEBIDO EM:

CAMARA MUN DE
i-l'ORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 I•CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(;) @cmhorizonteoficial tr) câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horiNnte.ce.leg.bç